ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Калининского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  10.07.2018 № 72

Об утверждении административного регламента, предоставления муниципальной услуги «Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях реализации Закона Омской области от 30 апреля 2015 года N 1741-ОЗ "О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Калининского сельского поселения «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков»» № 5 от 18.01.2016 года.
2.  Утвердить  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков», согласно приложению.
3.  Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания, подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              В.А. Бурдыга

     ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Калининского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.10.2016  №  355

Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации   от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 №40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство».
3.  Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить                  на заместителя Главы Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района С.А. Тыщенко.

Глава сельского поселения                                                              В.А. Бурдыга